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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-CSJLE-1

“SERVICIO DE IMPLEM!ENTACIC)N DE MEDIDAS DE SEGURIDAD FRENTE
AL IMPACTO DEL FENOMENO DEL NINO EN LAS SEDES JUDICIALES DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE.”

Siendo las 15:51 horas del 06 de noviembre del 2023, se reunieron los miembros conformantes del
Comité de Seleccion designados mediante Formato de Designacién de Miembros de Comité de
Seleccion N° 13-2023-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 25 de octubre de 2023, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion “SERVICIO DE
IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD FRENTE AL IMPACTO DEL FENOMENO DEL
NINO EN LAS SEDES JUDICIALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da
inicio a la etapa de admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento de
la buena pro, con el siguiente antecedente:

. ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 25 de octubre de 2023, se registro y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 08-2023-CSJLE-1, para el
“SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD FRENTE AL
IMPACTO DEL FENOMENOQO DEL NINO EN LAS SEDES JUDICIALES DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, con un valor estimado ascendente a la suma

de S/. 239, 974.81 (Doscientos Treinta y Nueve Mil Novecientos Setenta y Cuatro con
81/100 Soles).

1.2 En el lapso de fechas para la formulacién de consultas y observaciones, presentaron

consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, los siguientes
participantes:

N° de
Observaciones

Razén Social N° de Consultas

CORPORACION PRINCIPE Y
ASOCIADOS S AC

1.1 Con fecha 30 de octubre de 2023, se registrd y publicé en el SEACE el pliego absolutorio

de consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccion.

1.2 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observé que se registraron un
total de Diecisiete (17) participantes, conforme al siguiente cuadro:
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Gerencia de Administracién Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas

“Ario del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

RUC/Cadigo

Nombre o Razon Social

Fecha de
registro

CERRADA

1 | 10070696105 | HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA 2023-11-02 | Valido
2 | 10181420761 |VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 2023-10-26 | Valido
3 | 10316681561 | RONDAN RODRIGUEZ JERONIVMO ANTONIO 2023-10-27 | Valido
4 | 10415781381 | TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 2023-10-29 | Valido
5 | 10438901219 | HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 2023-10-28 | Valido
6 | 20445508811 | DRYWALL NORTE CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-10-26 | Valido
7 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEONSAC. | 2023-10-31 | Valido
8 | 20492576787 | CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-26 | Valido
/L, 9 | 20520525051 |LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2023-10-26 | Valido

{ "/
/ S 10 | 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 2023-11-02 | Valido

INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD ANONIMA -
11| 20538541762 | "EReADA - INVERTAB S.AC 2023-10-28 | Valido
12 | 20600464036 | SOIN SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2023-11-01 | Valido
\J
\ 13 | 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. 2023-10-26 | Valido
\

( \ 14 | 20601966353 | SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. 2023-10-29 | Valido

X 0
v 15 | 20605321012 |LIGER S.A.C. 2023-11-01 | Valido
16 | 20606026651 | GRUPO PIMENTEL SA.C. 2023-11-02 | Valido
17 | 20808283219 | 'NVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA U (—

1.3 De los participantes registrados, al 03 de noviembre de 2023, solo presentaron su oferta
técnica-econdmica de manera electronica, segln detalle:
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Lt ; 2 Fecha de Hora de
RUC/Cédigo Nombre o Razon Social P e ol
1 10438901219 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 03/11/2023 14:28:55 Vilido
INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD —— -

2 20538541762 ANONIMA CERRADA INVERTARB S.A.C 03/11/2023 18:05:58 Valido
3 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 03/11/2023 19:47:58 Valido
4 10070696105 HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA 03/11/2023 21:22:55 Vilido
5 | 20520525051 | HINAVIC CONTR’S*ESCTAS GENERALES | 13/11/2023 22:03:36 Valido
6 20605321012 LIGER S.A.C. 03/11/2023 23:22:46 Valido

IIl. CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MiNIMOS

2.1 Previo a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccion, en coordinacién con el area
usuaria, realizé la verificacion preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o términos de referencia, establecidas en el Capitulo Il de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°%del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
textualmente que “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), e) y 1), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

‘L} Postor N° 01 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11I.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a |a etapa de evaluacion.

Postor N° 02 — INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
INVERTAB S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo [ll.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada

ADMITIDA a la etapa de evaluacion.
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Postor N° 03 — CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 04 — HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo IIl.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones que

rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N° 05 — LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1
Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones que
rigen el presente procedimiento de selecciéon; por lo que, la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N° 06 - LIGER S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1

Términos de Referencia de las bases integradas, RESPONDIENDO z |as condiciones gue
j? rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
W ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

ll. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 Como parte de la etapa de admision de ofertas, se efectud la verificacion de la oferta
presentada por los postores con la finalidad de determinar si cumplen con la remision de la
totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, de acuerdo a los dispuesto en el
numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N°® 344-2018-EF, modificado mediante Decreto
Supremo N° 377-2018-EF, determinéandose lo siguiente:

Postor N° 01 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
INVERTAB S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo 11 del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccidon especifica de las bases, siendo la oferta

declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 03 - CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo 1l del procedimiento
de seleccidn, correspondiente a la secciéon especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo |l del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccidén especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 05 - LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo |l del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - LIGER S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo la oferta
declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedié a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el
siguiente resultado:

Anexo N° 06 Puntaje
Precio de la | Puntaje Propuceta BONIF. | Puntaje ORDEN DE
N® MOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo e MYPE | Total PRELACION
(S4) [PMPE) 2 (5%) (PTPi)
: (Pi)
(Oh)
= |LINAVICCONTRATISTAS na !
3 CENERALESS.AC, 20520525051 | s/159620.64 | 100 100.0¢ 5 105.00 1
|1 |HUAMANPORRAS JOSELUIS 10438301218 | S/173,550.00 | 100 81.87 5 95.97 2
6 |LIGERS.A.C. 20605321012 | S/174,035.09 | 100 91.72 5 96.72
{ INVERSIONES TABALOSO
i 2 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20538541762 | S/198,993.00 100 79.81 5 84.81
| INVERTAB S.A.C
4 [HUAMANICADILLOLUCY JOSEFINA | 10070638105 S 228,500.00 100 68.73 5 7473
. 3 |CONSTRUCTORAPIMENTEL S.A.C. | 20537109212 | Sr237,715.82 | 100 55.48 5 €0.43
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V. CALIFICACION DE OFERTAS

5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, se procede a
calificar las ofertas evaluadas con la finalidad de determinar, si el postor cumple
con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, con el
siguiente resultado:

Postor N° 01 - HUAMAN PORRAS JOSE LUIS
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 - INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
INVERTAB S.A.C

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 - HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 - LIGER S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacién especificados en las
Bases Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

5.2 A las 16:00 pm horas del dia lunes 06 de noviembre de 2023, se concluye con la

etapa de la admision, evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en
el SEACE, el resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha
establecida en el cronograma del presente procedimiento.
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Vl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 Conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccion, segun el siguiente detalle:

ITEM N° 1 “SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD
FRENTE AL IMPACTO DEL FENOMENO DEL NINO EN LAS SEDES

JUDICIALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA
ESTE”.

Postor N° 05 - LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
Monto Adjudicado : 159, 620.64 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil Seiscientos
Veinte con 64/100 Soles).

6.2 El servicio de la presente convocatoria tendra un plazo de ejecucion de (25) dias
calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

6.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se
hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro
se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su
otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer
el recurso de apelacién. En el caso de Adjudicacién Simplificada, Seleccién

de Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco
(5) dias habiles”.

No teniendo mas puntos que tratar, se levanté la sesion previa redaccion, aprobacién y
suscripcion del acta a las 16:25 horas del dia lunes 06 de noviembre de 2023.

ESPINOZA CAS;TILLO ELVIS HENRRY
PRESIDENTE TITULAR

AGURTO PARIONA VENESSA BEATRIZ v Soys
PRIMER MIEMBRO TITULAR SE

{GECHUACCHO RERNANDEZ
DO MIEMB@TULAR
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CUADRO N° 02
ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-CSJLE-1
"SERVICIO pE IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD FRENTE AL IMPACTO DEL FENOMENO DEL
NINO EN LAS SEDES JUDICIALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE."

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

Anexo N° 06 Puntaie
Preciodela | Puntaje | - ue’sta BONIF. | Puntaje | oo
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo Eco: Grates MYPE Total PRELACION
(81) (PMPE) ; (5%) (PTPI)
: (Pi)
(0i)
5 Jo o1C CONTRATISTAS GENERALES | onensast | g 159,620.64 | 100 100.00 5 105.00 1
1 [HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 10438901219 S$/173,550.00 100 91.97 5 96.97 2
6 |LIGER S.A.C. 20605321012 S/ 174,035.09 100 91.72 5 96.72
INVERSIONES TABALOSO SOCIEDAD
2 ANONIMA CERRADA INVERTAS SA G 20538541762 S/199,999.00 100 79.81 5 84.81
4 |HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA 10070696105 S/ 228,900.00 100 69.73 5 74.73
3 |CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 20537109212 S/ 287,715.82 100 55.48 5 60.48
Oferta Econémica del monto
més bajo (Om) 159,620.64
Formula: Pi = (Om* PMP)/ Qi
Donde :
i = Oferta
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la Oferta mas bajo
PMP = Puntaje maximo del Precio

AGURTO PARIONA ¥ENESSA BEATRIZ ESPINOZA CASTILI.O ELVI;_S HENRRY
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
AS N° 08- 2023-CSJLE-1 AS N°08 - 2023-CSJLE-1
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